
 

 

 
 

                                                  

 
 
 
 
 
 
ブロードメディア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：橋本 太郎）とＧクラスタ・グローバル株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役社長：エリック・ピール）は、両社が運営するクラウドゲームサービス「Ｇクラスタ」

の専用アプリ「Ｓｍａｒｔ Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ（スマート ジークラスタ）」 Ａｎｄｒｏｉｄ版を、本日２０１５年１月８日より、Ｇｏｏｇｌｅ 

Ｐｌａｙで提供開始いたしました。 

Ｓｍａｒｔ Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.smag.game  

 

なお、ｉＯＳ版アプリにつきましては、最終調整に時間を要しているため、本日の提供開始を見送ることにいたしまし

た。今後の予定等につきましては、決定次第、改めて発表いたします。ｉＯＳ版アプリを楽しみにお待ちいただいてい

る皆さまにはご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 
 
また、本アプリのリリースを記念いたしまして、抽選で３０名様に５００円分のＷｅｂＭｏｎｅｙギフトカードが当たるキャ
ンペーンを実施いたします。キャンペーン詳細は、Ｇクラスタ公式サイト（http://gcluster.jp/）でご確認ください。 

 

今後も引き続き、ブロードメディア株式会社ならびにＧクラスタ・グローバル株式会社は、クラウドゲームサービス
「Ｇクラスタ」の利便性の向上に努めてまいります。 
 

 

■「Ｓｍａｒｔ Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ」とは 
「Ｓｍａｒｔ Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ（スマート ジークラスタ）」は、既にクラウドゲームサービス「Ｇクラスタ」を利用していただいている
方に、スマートフォンやタブレットでもゲームをお楽しみいただくための無料の専用アプリです。テレビ向けの「Ｇクラスタ」
サービスにて、事前にゲームを購入していただき、本アプリをお持ちのスマートフォンやタブレットにダウンロードすることで、
外出先でもゲームで楽しんでいただけるようになります。 
 
■「Ｇクラスタ」とは 
「Ｇクラスタ」は、速さと美しさを叶える新時代のクラウドゲームサービスです。Ｇクラスタ・グローバル社が保有するクラウ
ド技術によって、テレビ・スマートフォン・タブレットなど各種端末にインタラクティブなコンテンツをストリーミング配信する
ことができるため、端末の性能を問わず高品質で安定したサービスを提供しています。 
「Ｇクラスタ」はＲＰＧやパズル、アクション、シミュレーション、スポーツ、シューティングなど様々なジャンルのゲームを取
りそろえており、一人一人のゲームライフをお楽しみいただけます。専用のクラウドゲーム機「Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ」を接続してい
ただく以外に、「Ｇクラスタ」が搭載されているテレビからも、ご利用いただけます。 
 
 
詳細はＧクラスタ公式サイトでご確認ください。 
http://gcluster.jp/ 
 

記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。 

本リリースの URL： http://www.broadmedia.co.jp/pdf_i/20150108_01.pdf 
以 上 

 

専用アプリ「Ｓｍａｒｔ Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ（スマート ジークラスタ）」  
Ａｎｄｒｏｉｄ版アプリ、本日１月８日より提供開始 

プレスリリース 
報道関係者各位 ２０１５年１月８日

ブロードメディア株式会社

Ｇクラスタ・グローバル株式会社

■ お問い合わせ先 ■  
<「Ｇクラスタ」に関するお問い合わせ> 

ブロードメディア株式会社 ホームエンタテインメント本部 担当：鈴木／松田  Tel：03-6439-3714 
Ｇクラスタ・グローバル株式会社 管理本部 担当：進藤  Tel：03-6439-3732 

 
＜報道関係のお問い合わせ＞ 

ブロードメディア株式会社 広報グループ 広報担当 
Tel：03-6439-3983  Fax：03-3478-7014  cmktg@broadmedia.co.jp 


